



**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
6 созыва**

РЕШЕНИЕ № 15

«19» мая 2021 г.

Санкт-Петербург

О внесении изменений в «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальные должности в муниципальном совете и депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», утверждённого Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 16.09.2020 №13.

В соответствии с частью 10 статьи 8, частью 4.3. статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 N 53-8 "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на основании протеста прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 30.03.2021 № 03-01-2021/112 муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской

Р Е Ш И Л:

1. В решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 16 сентября 2020 года № 13 и в приложение к нему внести следующие изменения:

1) в наименовании Порядка слова «и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

2) в пункте 1 Порядка слова «и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования»;

3) в пункте 2 Порядка слова «и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования» заменить словами «и средствам массовой информации предоставляются для опубликования»

4) в пункте 3 Порядка словосочетание «и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации» заменить словами «и предоставляемых средствам массовой информации»;

5) в подпункте «а» пункта 6 Порядка слова «от общероссийского средства массовой информации сообщают» заменить словами «от средства массовой информации сообщает»;

6) в подпункте «б» пункта 6 Порядка слова «от общероссийского средства массовой информации обеспечивают» заменить словами «от средства массовой информации обеспечивает»;

7) в пункте 7 Порядка слова «их предоставление общероссийским средствам массовой информации несут» заменить словами «их предоставление средствам массовой информации несёт»;

8) абзац 1 пункта 2 Порядка после слов «а также сведений о доходах, расходах, об имуществе» дополнить словами «, цифровой валюте»;

9) подпункт «г» пункта 2 Порядка после слов «долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами «цифровой валюты».

2.Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
муниципальный округ Морской,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета

Т.А. Кольцова